平成29年８月16日
聴覚障がい児在籍校学校長様
聴覚障がい児在籍校教職員様
                             大阪聴覚障がい児教育研究会（大聴研）

                            会長  鷲尾 千恵（吹田市立吹田第二小学校長）

児童発達支援センター「ゆうなぎ園」見学会 ご案内

平素より大阪聴覚障がい児教育研究会（略称 大聴研）の活動に対し、ご支援・ご協力をいただきまして厚くお礼申し

あげます。
大聴研が主催いたします施設見学会を下記の要領で開催いたします。
入学前のきこえにくい子どもたちが学ぶ通園施設を見学させていただき、きこえにくい子どもたちは、入学する前の

幼児期にどのような学習をしているのか知り、きこえにくい子どもたちの療育について理解を深める機会にしたいと考

えています。
お忙しい時期とは思いますが、きこえにくい子どもたちの支援について考えるよい機会になると思いますので、ぜひ

ご参加くださいますよう、ご案内いたします。

記

１．日 時：平成29年１０月１７日（火） 午後２時30分～午後５時

２．会 場：児童発達支援センター「ゆうなぎ園」

３．日 程：14時00分～14時30分     受付（施設を入られたら表示に従い、２階までお越しください）

14時30分～15時30分   見学（指導場面）

15時30分～15時40分    休憩

15時40分～16時30分     「ゆうなぎ園」の療育について説明・質疑応答

       16時50分         閉会

４．指導場面の見学について

  きこえにくい子どもたちが学習をしている様子（グループおよび個別での学習）を見学していただきます。

  見学時は支援室の観察室スペースから窓越しに見ていただくことになります。

５．ゆうなぎ園の療育について

  指導の対象、指導方法や内容、卒園後の進路など、説明をしていただく予定です。

 ６．参加申込：申込書を大聴覚研 事務局（吹田市立吹田第二小学校 担当：妹尾）までFAXで送ってください。

  申込締め切り：平成29年10月６日（金）

７．参加費：無料   参加対象：教職員

 ＊会場の都合上、参加は申し込み順に20名までとさせていただきます。

８．その他

  ・学校名、名前の記入した名札を持参してください。

  ・下靴を入れる袋を用意してください。

  ・個人情報保護のため、敷地内では写真等の撮影をしないでください。

  ・14時30分より遅れた場合は見学をしていただくことはできませんのでご注意ください。

児童発達支援センター「ゆうなぎ園」見学会 参加申込書

氏名：                        手話による情報保障（ 必要 ・ 不要 ）

所属：

所属住所：〒

所属電話番号：                 FAX：

☆担当：該当するものに○をつけてください

（  ）難聴学級担任：担当して[   ]年目 ＜難聴学級を担当している年数を記入してください＞

（  ）通級指導教室担当

（  ）難聴学級以外の特別支援学級担任

（  ）通常の学級を担任 ＜聴覚障がい児の在籍は（あり・なし）＞

（  ）聴覚支援学校

（  ）聴覚支援学校以外の特別支援学校

（  ）その他：具体的に（                            ）

☆「ゆうなぎ園」の療育等について、質問されたいことがあれば 記入してください。

会場：児童発達支援センター「ゆうなぎ園」
  大阪市港区夕凪２－５－３

会場へのアクセス
・地下鉄中央線「朝潮橋駅」から徒歩約５分
７番出口を出て右方向へ進んでください

・必ず、公共交通機関をご利用ください。

大聴研主催

申込みや問い合わせは、下記までお願いします。

大聴研事務局 吹田市立吹田第二小学校

TEL: 06-6386-0841 FAX: 06-6386-1629

担当：妹尾（せお）

ゆうなぎ園